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 Část první 
 Základní informace 

 Cílem  Pirátů  je  dát  Jihočeskému  kraji  takové  zastupitele/ky,  kteří  budou  prospěšní  svému  kraji  a  jeho 
 občanům.  Zastupitele/ky,  kteří  se  své  funkci  v  zastupitelstvu  věnují  zodpovědně  a  postupují  na  základě 
 ověřených  dat,  analýz  a  podkladů.  Zastupitele/ky,  kteří  prosazují  základní  prvky  pirátské  poli�ky,  dlouhodobý 
 program Pirátů (  h�ps://www.pira�.cz/program/  ) a  volební program pro Jihočeský kraj. 

 Pirá�  chtějí  dělat  transparentní  a  předvídatelnou  poli�ku,  a  proto  dopředu  říkají,  co  po  zvolení  budou  dělat. 
 Vedle  programu  tedy  před  volbami  tradičně  zveřejňují  povolební  strategii,  ve  které  uvádějí,  s  kým  a  o  čem 
 jsou po volbách ochotni jednat, a podmínky vstupu do koalice. 

 Část druhá 
 Nároky na kandidáty/ky a na budoucí zastupitele/ky 

 Pirá�  do  zastupitelstva  kraje  kandidují  samostatně,  jejich  kandidátka  je  v  primárních  volbách  otevřená  i  pro 
 registrované  příznivce/kyně.  Primární  volby  se  řídí  volebním  řádem  a  o  sestavení  kandidátky  rozhoduje 
 Krajské fórum, tedy všichni členové/ky Pirátů v kraji. 

https://www.pirati.cz/program/


 Pirá�  vítají  zájem  příznivců/kyň  jít  s  námi  do  krajských  voleb  a  stát  se  členy/kami  krajského  zastupitelstva. 
 Všichni  uchazeči/ky  o  kandidaturu  (členové/ky  i  příznivci/kyně)  se  musí  zavázat  plnit  program  Pirátů  a 
 přijmout  standardy  jednání  České  pirátské  strany.  Výzva  k  účas�  v  primárních  volbách,  přihlášení  a  hlavní 
 jednání bude probíhat na fóru krajského sdružení (  h�ps://forum.pira�.cz/viewforum.php?f=90  ). 

 Nároky, které uchazeč/ka o kandidaturu musí bezpodmínečně splňovat: 
 (podmínka zařazení do primárních voleb) 

 Bezúhonnost.  Požadujeme  čistý  trestní  rejstřík.  Postačuje  osobní  prohlášení,  pouze  na  výslovnou  žádost 
 krajského  předsednictva  Pirátů  kandidát/ka  předsednictvu  předloží  výpis  z  trestního  rejstříku.  U  společensky 
 méně  závažných  trestných  činů  (např.  neúmyslné  zavinění  dopravní  nehody  a  další)  může  předsednictvo 
 rozhodnout  o  tom,  že  tento  záznam  v  trestním  rejstříku  není  překážkou  pro  přihlášení  se  do  primárních 
 voleb, kandidát/ka však takovou skutečnost musí uvést jako informační povinnost. 

 1.  Obecnou znalost pirátského dlouhodobého programu a základů pravidel jednání Pirátů. 
 2.  Vyslovit souhlas s: 

 a.  Kandidaturou. 
 b.  E�ckým kodexem člena/ky zastupitelstva 

 (  h�ps://drive.google.com/file/d/1OaohyCXiNUPn_uJUdqFfDOQU499Wp1dF/view?usp=sharing  ). 
 c.  Všeobecným kodexem zastupitele  (h�ps://wiki.pira�.cz/program/kodex_zastupitele)  . 
 d.  Demokra�ckým minimem (  h�ps://www.pira�.cz/program/  ). 

 3.  Informační povinnost. Po každém uchazeči/ce o kandidaturu požadujeme, aby členskou základnu 
 informoval/a o následujících skutečnostech ještě před hlasováním v primárních volbách: 
 a.  Zda je trestně s�hán/a nebo existují nějaké další skutečnos�, které by mohly nega�vně 

 ovlivnit volební kampaň. 
 b.  Zda v současné době zastává funkci či vykonává činnost, která by mohla být vykládána jako 

 střet zájmů s výkonem funkce člena/ky zastupitelstva nebo rady kraje, a komentář, jak chce s 
 �mto případným střetem zájmů naložit v případě zvolení. Zejména uvede, zda je osobně či 
 osoby jemu/jí blízké jsou společníky/icemi či členy/kami orgánů obchodních společnos� v 
 kraji. 

 c.  Zda byl/a v minulos� členem/kou jiné poli�cké strany/hnu� nebo zda kandidoval/a ve volbách 
 a na jiné kandidátce než pirátské (resp. pirátské koaliční) a na jaké úrovni (obec, kraj, 
 (euro)parlament). V takovém případě je vítán i komentář, zda spolupráci s touto stranou 
 ukončil/a, a proč zvolil/a pro své další angažmá právě Piráty. Dále uvede, zda měl/a vazby či 
 nějak spolupracoval/a s extremis�ckými stranami. 

 d.  Zda vykonává nějakou veřejnou funkci nebo je členem/kou komisí či výborů kraje či obcí, 
 dozorčích či správních rad nebo představenstev krajem či obcemi ovládaných obchodních 
 společnos� a za koho je do nich nominován/a. U dozorčích či správních rad nebo 
 představenstev krajem či obcemi ovládaných obchodních společnos� tak uvede i deset let 
 zpětně, u ostatních dobrovolně. Dále uvede, jestli na těchto postech hodlá zůstat i po zvolení 
 krajským zastupitelem/kou, či v případě získání uvolněné funkce. 

 4.  Kandidát/ka se v případě zvolení zavazuje: 
 a.  Vstoupit do pirátského krajského zastupitelského klubu (dále jen PKZK) a zůstat v něm po celé 

 funkční období. V případě, že je zastupitel/ka ze zastupitelského klubu vyloučen/a, nebo z něj 
 odejde z vlastní vůle, je očekáváno, že se vzdá mandátu, zejména vzhledem k voličům, kteří 
 jej/ji zvolili s určitým programem a s vírou, že ho bude prosazovat v rámci zastupitelského 
 klubu. Rozejde-li se zastupitel/ka ideově s programem, za který byl/a zvolen/a, je jeho/její 
 morální povinnos� zvážit další setrvání ve funkci zastupitele/ky. 

 b.  Po zvolení se přihlásit k e�ckému kodexu člena/ky Zastupitelstva Jihočeského kraje. 
 c.  C�t právní předpisy a plnit povinnos� z nich vyplývající řádně a včas. 
 d.  Prosazovat program Pirátů a řídit se usneseními Krajského fóra Pirátů a PKZK. 

https://forum.pirati.cz/viewforum.php?f=90
https://drive.google.com/file/d/1OaohyCXiNUPn_uJUdqFfDOQU499Wp1dF/view?usp=sharing
https://wiki.pirati.cz/program/kodex_zastupitele)
https://www.pirati.cz/program/


 e.  Před hlasováním své záměry a sporné otázky projednat na jednání klubu a vyslechnout 
 doporučení klubu a krajské členské základny Pirátů, bude-li to možné. 

 f.  Hlasovat v souladu s programem Pirátů (případně koaličním programem) a nehlasovat pro 
 usnesení, které je v rozporu s usnesení krajského fóra. 

 g.  V případě, že PKZK označí nějaké hlasování za zásadní (označí ho tak alespoň ⅔ všech členů/ek 
 klubu), je předpokládáno hlasování v souladu s PKZK. 

 h.  Vzít na vědomí, že účast Pirátů v radě a souhlas s uzavřením koaliční smlouvy jsou ve výlučné 
 pravomoci krajského fóra. 

 i.  Bude interní záležitos� řešit přednostně interně, nikoliv mediálně či veřejně. 
 j.  Hájit primárně zájem kraje jako celku a nenadřazovat zájem jedné obce nebo lokality nad 

 zájmy kraje. 

 U  kandidáta/ek  na  lídra/yni  a  u  kandidátů/ek  na  čelní  místa  se  očekává  ak�vní  komunikace  na  pirátském 
 fóru  v  době  primárních  voleb  a  účast  na  krajské  schůzi,  kde  bude  na  program  jednání  zařazeno  představení 
 kandidátů/ek  včetně  diskuze.  Každý  musí  mít  na  webu  pira�.cz  vyplněný  profil.  S  tvorbou  profilu  v  případě 
 zájmu  pomůže  krajský  koordinátor/ka.  Krajské  fórum  určí  pořadí,  od  kterého  se  zájemci/kyně  na  kandidátní 
 lis�nu mohou hlásit pouze ve zjednodušené formě, tedy bez osobního přihlašování a grilování. 

 Část tře� 
 Lídr/yně kandidátky 

 Lídr/yně kandidátky je přirozený kandidát/ka na hejtmana/ku nebo člena/ku rady, pokud PKZK neurčí jinak. 

 Co očekáváme od lídra/yně kandidátky: 

 1.  Erudovanost - znalost pirátského programu a přehled o krajské poli�ce. 
 2.  Specializaci na konkrétní oblas� správy kraje. 
 3.  Reprezenta�vnost a mediální gramotnost – slušné a kul�vované vystupování. 
 4.  Organizační a manažerské schopnos�. 
 5.  Schopnost týmové spolupráce, respektování kolek�vních rozhodnu�. 
 6.  Respekt k názorovému spektru v krajském fóru a upřednostňování širšího konsensu nad osobním 

 názorem a zájmy. 

 Co očekáváme od lídra/yně kandidátky v rámci kampaně: 

 1.  Věnování kampani maximum možného času. 
 2.  Ak�vní účast na jednáních a činnos� volebního štábu, ak�vní role při tvorbě programu a 

 propagačních materiálů. 
 3.  Účast na předvolebních debatách a mediální propagace jeho osoby jako lídra/yně Pirátů. 
 4.  Pozi�vní mo�vace ostatních kandidátů/ek. 
 5.  Osobní finanční zainteresovanost v kampani. Nechceme po kandidátech/kách žádné finanční 

 příspěvky, ale budeme rádi, pokud si dopravu a další drobné vedlejší výdaje v kampani zajis� na 
 vlastní náklady. 

 Část čtvrtá 
 Čelní kandidá�/ky 

 Čelní  kandidá�/ky  (2.  až  9.  místo  kandidátky)  jsou  kandidá�/ky  u  nichž  se  předpokládá,  že  mají  největší  šanci 
 stát se zastupiteli/kami. 



 Co očekáváme od čelních kandidátů/ek: 

 1.  Erudovanost - znalost pirátského programu a obecný přehled o krajské poli�ce. 
 2.  Zaměření na konkrétní oblast správy kraje. 
 3.  Reprezenta�vnost – slušné a kul�vované vystupování, empa�čnost a trpělivost. 
 4.  Schopnost týmové spolupráce, respektování kolek�vních rozhodnu�. 

 Co očekáváme od čelních kandidátů/ek v rámci kampaně: 
 1.  Věnování kampani maximum možného času. 
 2.  Ak�vní účast na jednáních a činnos� volebního štábu, ak�vní role při tvorbě programu a 
 dalších propagačních materiálů. 
 3.  Účast na předvolebních akcích, jejich organizace. 
 4.  Osobní finanční zainteresovanost v kampani. Nechceme po kandidátech/kách žádné finanční 
 příspěvky, ale budeme rádi, pokud si dopravu a další drobné vedlejší výdaje v kampani 
 zajis� na vlastní náklady. 

 Část pátá 
 Ostatní kandidát/ky 

 Ostatní kandidá�/ky (10. až 60. místo kandidátky) jsou kandidá�/ky, kteří mají šanci stát se zastupiteli/kami 
 díky místu na kandidátce či díky preferenčním hlasům. 

 Co očekáváme od ostatních kandidátů/ek: 
 1.  Erudovanost - obecnou znalost Pirátského programu. 
 2.  Slušné a kul�vované vystupování. 
 3.  Respektování kolek�vních rozhodnu�. 
 4.  Pokud možno účast na předvolebních akcích 

 Část šestá 
 Závazky KS JčK vůči kampani 

 1.  KS JčK (Krajské sdružení Jihočeského kraje) svolá krajský volební štáb. 
 2.  KS JčK vyslovuje předběžný záměr poskytnu� cca 700 000 Kč na záměry spojené s volební kampaní 

 (podmíněno schválením rozpočtové kapitoly v rozpočtu KS JčK na rok 2024). 
 3.  KS JčK zajis� účetnictví v rámci kampaně. 
 4.  KS JčK vyčlení část pracovního fondu krajských koordinátorek a mediální manažerky pro práci na 

 kampani v rámci jejich náplně práce dle ma�ce odpovědnos� kampaně 2024. 
 5.  KS JčK zajis� volebního zmocněnce, kterým bude koordinátorka KS JčK. Komunikace s úřadem 

 bude vedena přes datovou schránku. 

 Část sedmá 
 Závazky KS JčK vůči PKZK 

 1.  KS JčK vyslovuje záměr vyčlenění poloviny krajské čás� příspěvku na mandát ve prospěch 
 rozpočtové položky „Zastupitelstva“. Z této položky budou moci čerpat všechny zastupitelské kluby 
 v kraji, rozhodovací pravomoc bude ale mít PKZK. Položka je kumula�vní a každoročně se převádí 
 dále. PKZK může určit, na co budou prostředky určeny, zda účelově, projektově, na tajemníka/nici 
 klubu, částečné uvolnění některých neuvolněných zastupitelů/ek, atd. (podmíněno schválením 
 rozpočtové kapitoly v rozpočtu KS JčK na každý rok, čerpání prostředků nadále podléhá pravidlům 
 hospodaření Pirátů). 



 2.  KS JčK poskytne PKZK prostor pro zjišťování názoru členské základny k důležitým krajským 
 otázkám. 

 Část osmá 
 Závazky PKZK vůči KS JčK 

 1.  Zvolení kandidá�/ky založí PKZK a stanoví si vlastní jednací řád a organizační strukturu. Vnitřní 
 pravidla PKZK jsou v souladu se základními pravidly popsanými zde (část druhá: bod 5). 

 2.  PKZK se řídí povolební strategií. 
 3.  PKZK respektuje názor krajské členské základny a jedná v souladu s programem Pirátů (případně 

 koaličním programem). PKZK v zastupitelstvu ani v radě nehlasuje pro usnesení, které je v rozporu 
 s usnesením krajského fóra. 

 4.  PKZK může vstoupit do rady kraje a hlasovat pro radu kraje pouze se souhlasem Krajského fóra 
 vyjádřeným usnesením KF JčK. 

 5.  Hospodářem/kou PKZK je jeho předseda/kyně, nezvolí-li si PKZK jako hospodáře/ku někoho jiného. 
 6.  PKZK bude podporovat zvolené zastupitele/ky v jejich seberozvoji, aby mohli co nejlépe 

 reprezentovat Piráty. 
 7.  PKZK pravidelně informuje KS JčK o své činnos� a plnění volebního programu. Reporty o své 

 činnos� vkládá na pirátské fórum jako veřejné, neurčí-li KS JčK jinak. V menší míře reportují o své 
 činnos� i jednotliví/é zastupitelé/ky. PKZK by měl zajis�t přítomnost své/ho zástupce/kyně na 
 krajských schůzích KS JčK. 

 Část devátá 
 Přechodná ustanovení a výklad pravidel 

 1.  Předsednictvo KS JčK vykládá pravidla a rozhoduje v případech sporů či nejasnos� těchto pravidel. 
 2.  V případě přije� nových vnitřních pravidel Pirátské strany rozhoduje KF JčK, zda pla� i pro tato 

 pravidla. 

 Část desátá 
 Standardy 

 Zastupitelé/ky  za  Pirátskou  stranu  jsou  reprezentan�/ky  Pirátů,  a  proto  se  od  nich  jakož  i  od  celého 
 zastupitelského  klubu  očekává  plnění  formálních  standardů  Pirátů,  i  když  se  nebude  jednat  o  členy/ky 
 Pirátské  strany.  Zde  popsané  standardy  mají  za  cíl  jasně  definovat,  jaké  formální  náležitos�  a  postupy  KS  JčK 
 od  PKZK  očekává.  Zároveň  popis  standardů  dává  zastupitelskému  klubu  návod,  jak  formálně  postupovat  v 
 souladu s Pirátskou poli�kou. Věci, které Pirá� prosazují u fungování samospráv, sami uplatňují na sebe. 

 PKZK je týmem Pirátů v rámci KS JčK a vztahují se na něj ostatní standardy a pravidla stranických týmů. 

 1.  Transparentnost 
 a.  Hospodaření 

 Přehled odměn všech zastupitelů/ek i zástupců/kyň dosazených klubem bude veden a 
 přehledně zveřejňován. 

 b.  Lobbis�cké kontakty 
 I.  Bude veden přehled lobbis�ckých kontaktů v souladu s předpisem 

 (  h�ps://wiki.pira�.cz/law/navrhy/lobbing  ). Pro vedení  lobbis�ckých kontaktů může 
 klub použít nástroje Pirátské strany nebo si zřídí vlastní místo pro zveřejňování 
 schůzek s lobbisty. 

 II.  Budou zveřejňovány zápisy ze schůzek o povolebním vyjednávání. Nad rámec schůzek s 

https://wiki.pirati.cz/law/navrhy/lobbing


 lobbisty zastupitelé/ky za Pirátskou stranu také dobrovolně zveřejňují zápisy z 
 vyjednávacích schůzek o sestavování rady kraje. 

 c.  Zveřejňování všech uzavřených smluv, včetně zveřejnění koaliční smlouvy 

 2.  Rozhodování 
 a.  Rozhodování na základě ověřených dat (Evidence-based policy), klub musí být 

 každé své rozhodnu� připraven veřejně odůvodnit. 
 b.  Pirá� upřednostňují veřejné hlasování a to i v personálních otázkách. Za svá 

 hlasování se nestydíme a i v případě tajného hlasování jsme připraveni uvést jak a 
 proč jsme hlasovali. 
 Pirá� hlasují pro všechny návrhy, které považují za správné a jsou v souladu s 
 programem bez ohledu na to, kdo návrh předložil. Závazky k hlasování 
 mohou vyplývat z přijaté koaliční smlouvy a koaličních jednání. 

 c.  Pirá� při rozhodování a hlasování dodržují demokra�cké minimum 
 (  h�ps://www.pira�.cz/program/  ). U rozhodování u  velkého objemu dat během krátkého 
 časového období, která jsou nad rámec zvládnu� každého zastupitele/ky, je možno tato data 
 rozdělit a určit gesčního zpravodaje/ku k určité oblas�. Zpravodaj/ka je povinen/a se důkladně 
 seznámit se všemi dostupnými informacemi a předat ostatním své stanovisko k hlasování. 

 3.  Dodržování komunikačního minima 
 (  h�ps://wiki.pira�.cz/rules/komin#komunikacni_minimum  ) 

 4.  Obsazování komisí, výborů a dalších zástupců 
 PKZK  bude  obsazovat  výbory,  komise  a  další  poli�cko-odborné  pozice  rozhodnu�m  krajského 
 zastupitelského  klubu  s  přihlédnu�m  k  odbornos�  a  poli�ckým  dovednostem  nominované  osoby. 
 Při  obsazování  těchto  pozic  je  povinnost  oslovit  s  poptávkou  minimálně  členskou  základnu  KS  JčK. 
 Zároveň je vhodné (nikoliv nezbytné) vyhlásit alespoň zjednodušené poptávkové řízení. 
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